－ １ －

2020年５月19日

各  位

                         会 社 名   株式会社 エ ン チ ョ ー

                         代 表 者    代表取締役社長 遠 藤 健 夫

                                  (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ８２０８）

                            問合せ先     経営企画室長 奥野 孝

                                        (ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０)

2020年３月期 通期個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業

年度の実績値から一定以上の差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．2020年３月期 通期個別業績と前期実績との差異

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

当期純利益

百万円

１株当たり当期純利益

円 銭

前事業年度実績（Ａ）

 （2019年３月期）
37,086 565 410 63 9.25

当事業年度実績（Ｂ）

 （2020年３月期）
35,961 186 37 △436 △63.78

増減額（Ｂ―Ａ） △1,124 △378 △373 △499 －

増減率（％） △3.0 △66.9 △91.0 － －

（注）当社は、2018年10月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式併合を行っております。前事業年度の期

首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．理由

  当社の2020年３月期通期個別業績について、売上高は、消費税増税における駆け込み需要の反動減や、

暖冬の影響による季節品の販売の伸び悩み等により、前期実績を下回り、営業利益及び経常利益に

ついても同理由により前期実績を下回ることとなりました。また、当期純利益につきましては、売

上高の低下に加えて、減損損失等の特別損失を計上したことや、繰延税金資産の取崩しによる法人

税等調整額を計上したこと等により、前期実績を下回ることとなりました。

※連結業績の詳細につきましては、本日公表しました「2020 年３月期決算短信」をご覧ください。

以 上